
LEI Nº 226, DE 05 DE MAIO DE 1989.

DOE Nº 1792, DE 09 DE MAIO DE 1989.

DOE Nº 1793, DE 11 DE MAIO DE 1989 – REPUBLICADO.

DOE Nº 1801, DE 23 DE MAIO DE 1989 – REPUBLICADO.

Abre Crédito Adicional Suplementar e altera o orçamento-programa referente ao exercício financeiro de 1989.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE RONDÔNIA, faço saber que a Assembléia Legislativa decreta e eu sanciono a seguinte Lei,

Art. 1º - Fica o Poder Executivo autorizado a abrir Crédito Adicional Suplementar no valor de NCz$  13.500.000,00 (treze milhões e quinhentos mil cruzados novos) no Orçamento-Programa, referente ao exercício financeiro de 1989, nos termos do § 3º do artigo 43 da Lei Federal n.º 4.320, de 17 de março de 1964.

	1. TRIBUNAL DE CONTAS
	
	

	PROJETOS E ATIVIDADES
	ELEMENTO DESPESA
	VALOR

 NCz$

	Pagamento de Pessoal e Encargos Sociais do Estado
	
	

	02.01.01.07.021.2.119
	
	

	
	3111.00
	2.096.000,00

	
	3113.00
	150.000,00

	
	3251.00
	145.000,00

	
	3253.00
	9.000,00

	
	SUB-TOTAL
	2.400.000,00

	PROJETOS E ATIVIDADES
	ELEMENTO DESPESA
	VALOR

 NCz$

	Atividades do Tribunal de Constas do Estado
	
	

	02.01.01.02.002.2.120
	3120.00
	200.000,00

	
	3132.00
	800.000,00

	
	4120.00
	100.000,00

	
	SUB-TOTAL
	1.100.000,00

	
	
	

	2. TRIBUNAL DE JUSTIÇA
	
	

	PROJETOS E ATIVIDADES
	ELEMENTO DESPESA
	VALOR

 NCz$

	Pagamento de Pessoal e Encargos Sociais do Estado
	
	

	02.01.01.07.021.2.063
	
	

	
	3111.00
	5.815.000,00

	
	3113.00
	330.000,00

	
	3251.00
	500.000,00

	
	3253.00
	31.000,00

	
	SUB-TOTAL
	6.676.000,00

	
	
	

	Manutenção do Tribunal de Justiça
	
	

	03.01.02.04.013.2.062
	3120.00
	150.000,00

	
	3131.00
	21.000,00

	
	4120.00
	200.000,00

	
	SUB-TOTAL
	371.000,00

	
	
	

	Manutenção do Tribunal de Justiça
	
	

	03.01.02.07.013.2.162
	3120.00
	115.000,00

	
	3132.00
	280.000,00

	
	4120.00
	58.000,00

	
	SUB-TOTAL
	453.000,00

	
	
	

	3. MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO
	
	

	PROJETOS E ATIVIDADES
	ELEMENTO DESPESA
	VALOR

 NCz$

	Pagamento de Pessoal e Encargos Sociais do Estado
	
	

	25.01.02.04.021.2.104
	
	

	
	3111.00
	2.045.000,00

	
	3113.00
	120.000,00

	
	3251.00
	165.000,00

	
	3253.00
	4.800,00

	
	SUB-TOTAL
	2.234.800,00

	
	
	

	Pagamento de Pessoal e Encargos Sociais da União
	
	

	25.01.02.04.021.2.042
	3111.00
	53.000,00

	
	3113.00
	10.200,00

	
	SUB-TOTAL
	63.200,00

	
	
	

	Defesa dos Interesses Sociais
	
	

	25.01.02.04.014.2.041
	3120.00
	66.000,00

	
	3131.00
	4.500,00

	
	3132.00
	19.500,00

	
	4250.00
	12.000,00

	
	SUB-TOTAL
	102.000,00


Parágrafo único - O Poder executivo fica autorizado a proceder as modificações que se fizerem necessárias à programação referida neste artigo.

Art. 3º - A modificação de que trata o artigo 2º, desta Lei incidirá sobre o limite previsto no artigo 4º da Lei n.º 224, de 27 de fevereiro de 1989.

Art. 4º - os recursos de que trata o artigo 2º serão provenientes das seguintes Receitas:

	1113.02.00
	Imposto sobre as Operações Relativas à Circulação de Mercadorias
	NCz$   9.450.000,00

	1390.00.00
	Outras Receitas Patrimoniais
	NCz$   4.050.000,00

	
	TOTAL
	NCz$ 13.500.000,00


Art. 5º – Esta lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas  as disposições em contrário.

Palácio do governo do Estado de Rondônia 05 de maio de 1989, 101º da República.

JERÔNIMO GARCIA DE SANTANA

Governador 


